

ACUERDOS CONSEJO DE GOBIERNO

9 de enero de 2019

VICEPRESIDENCIA, CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y PORTAVOCÍA DEL GOBIERNO

• Informe sobre la construcción de Parques de Bomberos en municipios de la Comunidad de Madrid.

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, EMPLEO Y HACIENDA

- Acuerdo por el que se modifica el catálogo de servicios y actividades susceptibles de ser retribuidos mediante precios públicos de la Comunidad de Madrid estableciendo un precio público por servicios de gestión de ".madrid" y fijando su cuantía.
- Informe sobre los incentivos a la contratación y al emprendimiento de la Comunidad de Madrid para el 2019.

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN E INVESTIGACIÓN

 Acuerdo por el que se autoriza a las universidades públicas de Madrid a proceder a la convocatoria pública de cuatrocientas diecisiete plazas de personal de administración y servicios para la estabilización de empleo temporal.

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTES



• Decreto por el que se nombra Directora General de Turismo a doña Laura Blanco Pilar.